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بیانیه چین در رابطه با تماس تلفنی 
امیرعبداللهیان و وانگ یی

وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای محور 
گفت‌وگوهای وزرای خارجه ایران و چین را تشریح 
کرد. به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه چین 
در بیانیه‌ای نوشت: »در ۲۳ژوئن ۲۰۲۲، وزیر خارجه 
وانگ یی تماسی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران برقرار کرد. امیرعبداللهیان برای  
موفقیت چین در برگزاری نشست آتی بریکس و 
گفت‌وگوهای سطح بالا برای توسعه جهانی آرزوی 
موفقیت کرد و عنوان کرد که باور دارد چین با 
عضویت در بریکس می‌تواند فرصت‌های جدیدی 
در همکاری‌های چندجانبه در چارچوب بریکس 
رقم بزند. امیرعبداللهیان تاکید کرد که ایران از ابتکار 
توسعه بین‌الملل و امنیت جهانی ارائه شده توسط 

طرف چینی حمایت می‌کند.«
در ادامه بیانیه آمده است: »وانگ یی نیز عنوان 
کرد که رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ نشست 
بریکس و گفت‌وگوهای سطح بالا برای توسعه 
جهانی را ریاست خواهد کرد که اهمیت بالایی 
در تقویت سازوکار بریکس، ارتقای همکاری و 
هم‌بستگی در بازارهای نوظهور و کشورهای در 
حال توسعه و ترغیب جامعه بین‌المللی برای 
رسیدگی مشترک به چالش‌ها در رابطه با تحولات 
دارد. چین اهمیت بالایی برای روابط ایران-چین 
قائل و آماده همکاری با طرف ایرانی جهت 
تداوم حمایت راسخ از یکدیگر در رابطه با تحقق 
منابع کلیدی هر یک از طرفین و برطرف کردن 

نگرانی‌های اصلی شراکت جامع راهبردی است.«
این بیانیه اضافه کرده است: »امیرعبداللهیان 
آخرین تحولات در رابطه با مذاکرات در خصوص 
تداوم پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک را به 
اشتراک گذاشت و عنوان کرد که رفتار قلدرمابانه 
ایالات متحده مشکل اصلی مذاکرات جاری است. 
طرف ایرانی به طور قاطع از منافع ملی خود حفاظت 
خواهد کرد و به حل‌وفصل اختلافات از طریق 
مذاکرات جهت حصول هرچه سریع‌تر توافق متعهد 
است. طرف ایرانی از نقش سازنده چین در رابطه با 

مسئله هسته‌ای ایران استقبال می‌کند.«
در انتهای بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: 
»وانگ یی گفت که چین اقدامات غیر سازنده که 
منجر به تشدید تنش‌ها شود را تایید نمی‌کند. 
تمامی طرفین باید به طور پیوسته برای حصول 
توافق از طریق دیپلماسی تلاش کنند. چین مخالف 
سیاسی‌سازی امور آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است 
و از حل‌وفصل مشکلات برجسته از طریق گفت‌وگو و 
همکاری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و طرف ایرانی 
حمایت می‌کند. طرف آمریکایی نیز به طور صادقانه 
مسئولیت‌های خود را بپذیرد و به درخواست‌های 
منطقی طرف ایرانی پاسخی مثبت ارائه دهد. چین 
به حفظ عدالت و حمایت از توسعه روند مذاکرات 
ادامه خواهد داد و گفت‌وگوهای نزدیک خود با طرف 

ایرانی را حفظ خواهد کرد.«

پوتین از ایران بازدید می‌کند
سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس‌جمهور 
روسیه در تاریخی نامشخص از ایران بازدید خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، ماریا زاخارووا، سخنگوی 
کاخ کرملین روز گذشته با اشاره به سفر احتمالی 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به تهران و 
شرکت در نشست روند آستانه گفت: »او قطعا در 
زمانی به آنجا سفر خواهد کرد اما زمان دقیق آن 
هنوز تعیین نشده است.«حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه در بخش از صحبت‌های خود در نشست 
مطبوعاتی مشترک روز پنج‌شنبه با سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه با ابراز امیدواری مبنی بر این‌که 
با توجه به مهار ویروس کرونا در جهان در آینده 
نه‌چندان دور شاهد برگزاری نشست سران روسیه، 
ترکیه و ایران در چارچوب نشست آستانه در تهران 
باشیم گفته بود: »بخشی از این نشست به صورت دو 
جانبه و بخش دیگر در فرمت آستانه برگزار می‌شود.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: در شرایطی که جنگ 
در اوکراین، وارد فاز به شدت خشنی شده و 
نیروهای روسی با افزایش حملات توپخانه‌ای 
تلاش‌ دارند تا دونباس را به تصرف کامل خود 
درآورند،‌ رهبران اتحادیه اروپا سرانجام با اعطای 
وضعیت نامزدی به اوکراین موافقت کردند؛ 
اقدامی که به عقیده ناظران سیاسی می‌تواند 
دامنه افزایش تنش‌‌ها را افزایش دهد. بااین‌حال، 
کی‌یف و بروکسل از این تصمیم اتحادیه اروپا به 
عنوان یک لحظه‌ تاریخی، یاد کرده‌اند. رهبران 
اتحادیه اروپا در نشست روز پنجشنبه خود 
علاوه بر اوکراین با اعطای نامزدی به مولداوی 
نیز جهت پیوستن به این اتحادیه موافقت کردند. 
بااین‌وجود، دیپلمات‌های اتحادیه اروپا می‌گویند 
که پذیرش اوکراین به عنوان عضو در اتحادیه 
اروپا ممکن است بیش از یک دهه طول بکشد 
اما اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در 
این باره گفت که معتقد است اوکراین و مولداوی 
با سرعت و پشتکار هرچه تمام‌تر، نسبت به اجرای 

اصلاحات ضروری اقدام خواهند کرد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
ضمن تاریخی خواندن این رویداد، در توییتر خود 
نوشت: »آینده اوکراین در اتحادیه اروپا است.« 
او چهار روز پس از حمله روسیه به اوکراین در 
۲۸فوریه ۲۰۲۲ درخواستی را برای پیوستن 
کشورش به اتحادیه اروپا امضا کرد. شارل میشل، 
رئیس شورای اروپا نیز این اتفاق را لحظه‌ای 
تاریخی توصیف کرد و اضافه کرد: »آینده ما با 

هم است.«
زلنسکی همچنین گفته است که کاندیداتوری 
رسمی اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا 
یک گام بزرگ برای تقویت اروپا آن هم در 
زمانی است که جنگ روسیه آزادی و وحدت را 
می‌آزماید. به گزارش خبرگزاری رویترز، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین خطاب به 
مقام‌های ارشد اتحادیه اروپا در بروکسل گفت 
که تصمیم آن‌ها در پذیرش کاندیداتوری اوکراین 
برای این کشور بسیار مهم است. او اضافه کرد: 
»این تصمیم نه فقط برای اوکراین مهم است و 
به نفع آن خواهد بود بلکه بزرگترین گام پیش 
به سوی تقویت اروپا است که در دوران معاصر 
اتفاق افتاده و درست زمانی است که جنگ 
روسیه در حال آزمودن توانایی ما در حفظ آزادی 
و وحدت است.« زلنسکی در ویدئویی که توسط 
دفتر ریاست جمهوری اوکراین منتشر شد، گفته 
است: »تا زمان شکست روسیه و تحقق عضویت 
کامل در اتحادیه اروپا از پای نمی‌نشینیم.« رئیس 
جمهوری اوکراین ادامه داد: »ما می‌توانیم دشمن 
را شکست دهیم، اوکراین را از نو بسازیم، به 
اتحادیه اروپا بپیوندیم و در نهایت، آن زمان است 

که آسوده خواهیم بود.«
این در شرایطی است که سربازان روس،‌ همچنان 
به پیشروی‌های خود در کی‌یف و دیگر شهرهای 
اوکراین ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، نیروهای روسیه در شرق اوکراین و با 
هدف تصرف دونباس، پیشروی دارند و کی‌یف 
بیم آن را دارد که برخی از نیروهایش توسط 
نیروهای روسی محاصره شوند در همین حال، 
کرملین اعلام کرد که اگر کی‌یف تمامی شروط 
روسیه را بپذیرد، طرح صلح اوکراین ممکن 
می‌شود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به اینکه 
شرایطی که اوکراین باید بپذیرد، کدام است، 
گفت: »اوکراین خودش همگی این شروط را 
به‌خوبی و کاملا می‌داند.« پسکوف در واکنش 
به اتهامات از سوی کی‌یف درباره سرقت غلات 
از اوکراین نیز تاکید کرد: »هیچ‌چیزی به سرقت 

نرفته است.«

اخیرا، مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
پس‌ازآنکه کی‌یف دولت روسیه را به فروش غلات 
به سرقت رفته به آنکارا متهم کرد، گفته بود: 
»دولت ترکیه در این باره تحقیقاتی انجام داده 
و متوجه شده که این اتهامات، نادرست است.« 
از آغاز جنگ اوکراین در ۲۴فوریه سال جاری 
میلادی، بیش از ۴۶۳۴غیرنظامی اوکراین در این 
کشور کشته شده‌اند. همچنین بر اساس اعلام 
آماری سازمان ملل، بیش از ۱۴میلیون اوکراینی 
نیز مجبور به ترک منازل خود شده و بیش از 
هشت میلیون نفر هم به کشورهای همجوار 
گریخته‌اند. مسکو و کی‌یف از ۲۴فوریه ۲۰۲۲ 
چندین دور مذاکرات داشته‌اند اما هیچ یک به 

نتیجه‌ای نرسیده است.
از سوی دیگر، خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داد که بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در 
جریان سفرش به روآندا گفت: »پیام من برای 
همتایانم در گروه هفت و ناتو این است که الان 
زمان سازش و تشویق اوکراینی‌ها برای امضای 
یک صلح بد نیست.« او اضافه کرد: »الان زمان 
این نیست که چنین توافقی صورت گیرد چون به 
این ترتیب آن‌ها مجبور می‌شوند تا سرزمین خود 
را در ازای آتش‌بس به روسیه بدهند. به نظرم، این 
شبیه به یک فاجعه خواهد بود و باعث می‌شود تا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه هرکاری 

که می‌خواهد را انجام دهد.«
جانسون همچنین ادامه داد، لندن مایل به کمک 
به عملیات مین‌زدایی در سواحل جنوبی اوکراین 
است و در حال بررسی ارائه بیمه به کشتی‌ها 
برای جابجایی میلیون‌ها تن غلات است که 
در این کشور انباشته شده است. در این میان، 
ترکیه در تلاش است تا مذاکرات بین سازمان 
ملل، اوکراین و روسیه را برای ایجاد یک کریدور 
دریایی امن در دریای سیاه میانجی‌گری کند، اما 
مسکو می‌خواهد ابتدا برخی از تحریم‌های غرب 
برای تسهیل صادرات غلات و کود شیمیایی لغو 

شود.
نخست‌وزیر انگلیس اضافه کرد: »کاری است 
که باید انجام شود. ما با ترکیه و سایر دوستان 
اروپایی و متحدانمان برای این منظور همکاری 
می‌کنیم. وقتی از ما پرسیده شد که آیا دولت 
می‌تواند تضمین‌های مستقلی برای بیمه 
حمل‌ونقل ارائه دهد دولت لندن اعلام کرد که 
در حال بررسی همه گزینه‌هاست.« جانسون در 
پاسخ به این سوال که آیا لندن آماده کمک به 
اوکراین در مین‌زدایی منطقه است، گفت: »بله، 
نمی‌خواهم وارد جزییات فنی یا نظامی شوم، 
اما شما می‌توانید آن را از کارهایی که پیشتر در 
تامین تجهیزات به اوکراینی‌ها انجام داده‌ایم تا از 
خودشان محافظت کنند، در نظر داشته باشید.«

نخست‌وزیر انگلیس با اذعان این مساله که 
چندین فاکتور باعث افزایش و تورم قیمت 
محصولات غذایی شده، پوتین را متهم کرد 
که تلاش می‌کند تا با محاصره بنادر و راه‌های 

ارتباطی، از جهان باج بگیرد. در این میان، لیز 
تراس، وزیر امور خارجه انگلیس نیز گفته که 
اقدامی فوری ظرف ماه آتی میلادی و پیش از 
برداشت محصولی بعدی به منظور تداوم زنجیره 

تامین باید صورت گیرد.
در همین حال،‌ مقام‌های آمریکایی نیز اعلام 
کردند که  این کشور قصد دارد تا ۴۵۰میلیون 
دلار دیگر در قالب کمک امنیتی به اوکراین 
بدهند که شامل سیستم‌های راکتی دوربرد 
می‌شود. پنتاگون در بیانیه‌ای اعلام کرد، این 
بسته کمک امنیتی ۴۵۰میلیون دلار ارزش 
دارد و شامل سیستم‌های راکتی توپخانه‌ای 
متحرک پیشرفته، ۱۸فروند قایق گشت ساحلی 
و رودخانه‌ای و هزاران خشاب مهمات می‌شود. از 
زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین در ۲۴فوریه 
سال جاری میلادی، دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا ۶.۱میلیارد دلار در قالب 
کمک‌های امنیتی به اوکراین ارسال کرده است. 
جان کربی، هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی 
در امور ارتباطات استراتژیک گفت، واشنگتن از 
نزدیک با کی‌یف به منظور مشخص کردن نوع 
تسلیحاتی که می‌تواند به اوکراین در تحقق 
بهتر نیازهایشان در مقابله با روسیه کمک کند، 
همکاری دارد. او در یک نشست خبری در کاخ 
سفید گفت: »دلیل اینکه ما چنین کاری انجام 
می‌دهیم این است که به آنچه در صحنه نبرد 

اتفاق می‌افتد، واقف هستیم.«
در همین حال، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور 
اقتصادی و تجاری تاکید کرد این کشور به دنبال 
ایجاد موانعی برای کشورهای جهان در مسیر 
واردات غذا و کود از روسیه نیست. به گزارش 
خبرگزاری تاس روسیه، رامین طلوعی، معاون 
وزیر خارجه آمریکا در امور اقتصادی و تجاری 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: »توجه به 
این نکته اهمیت دارد که آمریکا نمی‌خواهد مانعی 
برای کشورها در خرید موادغذایی و کود از روسیه 
وجود داشته باشد.« این مسؤول وزارت خارجه 
آمریکا در ادامه تاکید کرد: »کشورها درصورتی‌که 
در انجام معاملات مجاز با مشکل مواجه شدند، 
باید با وزارت خزانه‌داری آمریکا و اداره نظارت بر 
دارایی‌های خارجی و یا سفارت‌های آمریکا رایزنی 

کنند.«
از سوی دیگر اوکراین روز گذشته اعلام کرد که 
نخستین بخش از سیستم‌های راکتی را دریافت 
کرده و می‌تواند به مقابله با نیروهای روسی در 
صحنه نبرد بپردازد. این بسته کمک امنیتی 
درست پس‌ازآن ارسال‌شده که بایدن اخیرا اعلام 
کرد که یک میلیارد دلار تسلیحات به اوکراین 
می‌دهد که شامل سیستم‌های راکتی ضد 
کشتی‌های توپخانه‌ای، هویتزر و مهمات می‌شود.

اوکراین همچنین اعلام کرده که به سیستم‌های 
راکتی برای مقابله بهتر با سیستم‌های راکتی 
روسیه نیاز دارد. واشنگتن نیز اعلام کرده که 
تضمین‌هایی را از کی‌یف دریافت کرده مبنی 

بر اینکه این تسلیحات دوربرد علیه قلمروی 
روسیه استفاده نخواهد شد چون بیم آن می‌رود 
که درگیری‌ها و تنش‌ها بیشتر شود. مقام‌های 
آمریکایی همچنین اعلام کرده‌اند، درحالی‌که این 
سیستم‌های راکتی برای نیروهای اوکراینی مهم 
هستند اما هیچ سلاحی نمی‌تواند به‌تنهایی روند 
این جنگ را تغییر دهد. در این میان، مسکو نیز 
هشدار داده که اگر غرب تسلیحات و موشک‌های 
دور بردتری را به اوکراین بدهد به اهدافی در این 
کشور حمله خواهد کرد که تا کنون دست به 

حمله علیه آن‌ها نزده است.
در همین حال، یکی از دستیاران ارشد 
نخست‌وزیر مجارستان گفت که اتحادیه اروپا 
باید تحریم‌ها علیه روسیه را متوقف کند و به‌جای 
آن روی مسئله آتش‌بس و آغاز مذاکرات صلح 
متمرکز شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، بالاز 
اوربان، دستیار ارشد ویکتور اوربان، نخست‌وزیر 
مجارستان که صرفا تشابه فامیلی دارند، در 
حاشیه نشست رهبران اتحادیه اروپا که طی آن 
وضعیت نامزدی به اوکراین اعطا شد، گفت: »هر 
چقدر تحریم‌ها علیه روسیه بیشتر شود، اتحادیه 
اروپا به خودش بیشتر ضربه می‌زند و این درحالی 

است که روسیه زنده می‌ماند.«
او اضافه کرد: »در نهایت به دلیل مشکلات 
اقتصادی، اروپا بازنده این جنگ خواهد بود. 
پیشنهاد ما این است که تحریم‌ها علیه روسیه 
متوقف شود. در حال حاضر چیزی که ما تجربه 
می‌کنیم این است که هر چقدر بیشتر تحریم 
اعمال می‌کنیم، خودمان در وضعیت بدتری 
قرار می‌گیریم. روس‌ها چطور؟ بله ما با این کار 
به آن‌ها ضربه می‌زنیم اما در نهایت آن‌ها نجات 
پیدا می‌کنند و زنده می‌مانند و بدتر این است 
که روسیه به پیشروی خود در اوکراین ادامه 

می‌دهند.«
برخی مقامات غربی استدلال می‌کنند که 
الیگارش‌های روسی می‌توانند بدون کشتی‌های 
تفریحی و ویلاهایی که در غرب دارند، زندگی 
کنند و می‌گویند که احتمالا از پیش دارایی‌های 
خود را به خارج از اروپا منتقل کرده‌اند. این در 
حالی است که برخی مقامات دیگر ادعا می‌کنند 
که تحریم‌ها علیه روسیه کارساز است و تا تاثیر 
آن به صورت کامل مشاهده شود، زمان می‌برد. 
بااین‌حال، این دستیار ارشد نخست‌وزیر مجارستان 
تاکید کرد: »اتحادیه اروپا باید تاکتیک‌های خود را 
تغییر دهد. مذاکرات،‌آتش‌بس، صلح و دیپلماسی 
از راهکارهای ما هستند.« مجارستان یکی از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپاست و به دلیل اینکه 
به گاز و نفت روسیه متکی است، از طرفداران 

روسیه به حساب می‌آید.
در همین زمینه، ولادیمیر پوتین طی سخنرانی 
مجازی خود از اعضای سران گروه بریکس، 
خواستار همکاری قوی‌تر شد و غرب را به 
دامن زدن به بحران اوکراین متهم کرد. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه طی سخنرانی مجازی 
خود در نشست سران بریکس، غرب را به 
استفاده از سازوکارهای مالی در جهت پوشاندن 
اشتباهاتشان متهم کرد. ولادیمیر پوتین 
خاطرنشان کرد که غرب می‌خواهد روسیه را نابود 
کند و این تحریم‌های اقتصادی به‌مثابه اعلان یک 
جنگ اقتصادی است و در نتیجه روسیه با دیگر 
قدرت‌ها از جمله چین و هند روابطی را برقرار 
خواهد کرد. در بیانیه این گروه آمده است: »ما 
درخصوص وضعیت اوکراین گفت‌وگو کردیم. 
کشورهای گروه بریکس همچنین از مذاکرات 
صلح میان روسیه و اوکراین و از تلاش‌های آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد و تلاش‌های 

صلیب سرخ حمایت می‌کنند.«

روسیه در آستانه فتح »دونباس«، »کی‌یف« در شادی پیوستن به اتحادیه اروپا 

آغوش ناتو برای اوکراین باز می‌شود؟

همدلی| سفر دو روزه سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه به تهران با حاشیه‌های جدید همراه بود. این 
نخستین سفر وزیر خارجه روسیه به ایران در دولت 
سیزدهم است. رایزنی پیرامون برجام، مقابله با تحریم‌ها 
و پیگیری توافق ۲۰ساله  از دستورکارهای لاوروف در 
دیدار با مقامات ایران بود. این سفر پس‌ازآن صورت 
می‌گیرد که لاوروف ۱۳خرداد در گفت‌وگوی تلفنی با 
همتای ایرانی با ابراز خرسندی از سفر رسمی خود در 
آینده به ایران، مناسبات و همکاری‌‌های دو کشور را در 
همه ابعاد رو به گسترش خوانده بود. وزیر امور خارجه 
روسیه آخرین بار ۲۴فروردین‌‌ ۱۴۰۰ به تهران سفرکرده 
بود. یکی از حاشیه‌های این دیدار که رسانه‌های مختلف 
آن را منعکس کردند این بود که رئیسی برای رعایت 
پروتکل بهداشتی در دیدار با لاوروف ماسک زده بود 
اما وزیر خارجه روسیه بدون ماسک در جلسه حضور 
داشت. بر این اساس، در جریان دیدار وزیر خارجه 
روسیه با رئیس جمهور ایران مهمان خارجی بر خلاف 
رویه جاری و پروتکل‌های دیپلماتیک بدون ماسک 
با مقام بالاتر دیدار کرد. در دیدار سرگی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه با سید ابراهیم رئیسی درحالی‌که رئیسی 
برای رعایت پروتکل بهداشتی ماسک زده بود اما وزیر 
خارجه روسیه بدون ماسک در جلسه حضور داشت. 
این در حالی است که پروتکل‌های سخت‌گیرانه روس 
ها باعث شده بود که رئیس مجلس ایران در سفر به 

روسیه با پوتین دیدار نکند یا وزیر خارجه سابق ایران 
در سفر به روسیه تلفنی با ولادیمیر پوتین رایزنی کند.

سایت مشرق در طنزی از بازتاب‌های منفی حاشیه‌های 
دیدار لاوروف و رئیسی انتقاد کرد. مشرق به نقل از 
کاربر فضای مجازی در توییتر نوشت: »یک بی‌احترامی 
دیگر از جانب روسیه. زاویه استاندارد بین‌المللی احترام 
دیپلماتیک،  ۴۵درجه است درحالی‌که سفیر روسیه در 
برابر رئیسی کمتر از ۲۰درجه خم‌شده! «از سوی دیگر، 
پوشش ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
که همراه وزیر خارجه روسیه به تهران سفرکرده، واکنش 
برخی رسانه‌های داخلی و کاربران شبکه‌های اجتماعی 
را برانگیخته است. در نقطه مقابل، رسانه‌های نزدیک به 
دولت با انتشار صورت خانم زاخاروا پوشش روسری وی 
را برجسته کرده و درباره محجبه شدن او در تهران تیتر 
زده‌اند.ازجمله وب‌سایت روزنامه مردم‌سالاری، عکسی از 
او با عنوان استایل محجبه زاخارووا در تهران منتشر کرده 
و همشهری آنلاین نیز آن را پوشش جالب سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در ایران، نامیده اما این رسانه‌ها 
از انتقاد از سخنگوی وزارت خارجه روسیه خودداری 
کرده‌اند. مجاز بودن حضور این دیپلمات روسی در حالی 
صورت می‌گیرد که حدود ۱۰روز پیش یک خبرنگار مرد 
در نشست مطبوعاتی سخنگوی وزارت خارجه ایران از 
برخورد با وی به خاطر پوشیدن پیراهن آستین کوتاه 
خبر داد.البته سخنان یکی دو روز قبل‌تر وزیر خارجه 

کشورمان و توصیفی که درباره »پوتین« به‌کاربرده 
بود هم به جنجال‌ها دامن زده، برخی کاربران از زاویه 
جناح‌بندی‌های مرسوم به ماجرا نگاه کرده‌اند و برخی هم 
نسبت به »روسیه« واکنش داشته‌اند.رحمت‌الله بیگدلی با 
اشاره به جنبه‌های مختلف این ماجرا، اشاره کرد: »ماریا 
زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در وزارت خارجه 
دولت انقلابی. اگر این صحنه در دولت ‎خاتمی یا ‎روحانی 
اتفاق می‌افتاد الان برخی حمام فحش راه انداخته بودند!« 
و بعد بیگدلی در تویی‌ای دیگر وضعیت پوشش ماریا را 
در ایران و عربستان مقایسه کرده و می‌نویسد: نحوه 
حضور ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 
دو کشور اسلامی: سمت راست در تهران، وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، سمت چپ در ریاض پایتخت 
کشور عربستان سعودی. الآن برخی به ‎فحاشی و ‎هتاکی 
می‌کنند!«حضور ماریا البته جنبه‌های مختلفی داشته او 
از بدو ورود با انتشار عکسی از خودش و با عنوان سلام 
تهران روند سفرش را رسانه‌ای کرد و بعدتر و پس از فارغ 
شدن مراسمات دیپلماتیک عکسی از زنان ایرانی منتشر 
کرده، علیرضا مبارکی در این زمینه نوشت: »پست تلگرام 
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: زنان 
زیبای ایرانی در پشت صحنه هستند، اما لیاقت حضور 
در کادر را ندارند. این جمله را اگر یک خانم ایرانی و 
اروپایی بیان کند، مدت‌ها باید از کیهان، ۲۰:۳۰ و برخی 
رفقا فحش بخورد. ولی جلوی ایشان در سکوت هستند!«

نوعِ حضور وزیر خارجه روسیه و سخنگوی او در ایران، جنجال‌ساز شد

حاشیه‌های پوشش دیپلمات روسی در تهران

اولین پرواز رسمی هواپیمایی امارات از 
دوبی به تل‌آویو

منابع خبری از انجام نخستین پرواز رسمی هواپیمایی 
امارات از دوبی به مقصد تل‌آویو خبر دادند. به گزارش 
سایت شبکه روسیا الیوم، شرکت هواپیمایی امارات 
پنج‌شنبه‌شب اعلام کرد که نخستین پرواز این شرکت 
از مقصد دوبی به فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو انجام 
شد.شرکت هواپیمایی امارات با انتشار بیانیه‌ای کوتاه در 
صفحه اختصاصی خود در توییتر در این باره نوشت: »ما 
به مقصد جدید خود، تل‌آویو رسیدیم.«محمد آل خاجه، 
سفیر امارات در اراضی اشغالی در توییتی از انجام این 
پرواز استقبال کرد. او نوشت: »ما اکنون در پرواز افتتاحی 
امارات از مبدأ دوبی به تل‌آویو هستیم.« آل خاجه ادامه 
داد: »امیدواریم که این مسیر هوایی جدید، فرصت 
جدیدی را برای مردم ما ایجاد کند و روابط میان دو 
طرف را تقویت کند.«پیشتر چند پرواز تجاری از امارات 

به اراضی اشغالی انجام شده بود.

سازمان ملل: گفت‌وگو با طالبان تنها راه 
است

نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان گفت، 
مذاکره با مقام‌های طالبان برای افغانستان کلیدی است 
چون اوضاع بشری و اقتصاد در افغانستان همچنان رو 
به وخامت می‌رود.به گزارش خبرگزاری آناتولی، رامز 
الکبروف، نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان 
در نشست شورای امنیت این نهاد بین‌المللی همچنین 
اعلام کرد که حقوق بشر پایه به همراه آزادی بیان و 
آزادی‌ها برای زنان و دختران در این کشور از سوی 
دولت طالبان افغانستان به شدت محدودشده است.به 
گفته این مقام مسئول که ریاست هیات سازمان ملل 
در افغانستان را نیز برعهده دارد، جمعیت افغانستان با 
بحران اقتصادی و بشری روبروست و همکاری مداوم 
با مقام‌های دوفاکتوی این کشور از ضرورت برخوردار 
است.او ادامه داد: »ما قاطعانه بر این باوریم که یک 
استراتژی مربوط به همکاری مداوم و گفت‌وگو تنها راه 
پیش رو برای مردم در رنج افغانستان و همچنین برای 
امنیت منطقه و بین‌الملل است.«نماینده ویژه سازمان 
ملل در افغانستان همچنین گفت، هیات سازمان ملل 
متحد با طالبان همکاری دارد تا قابلیت پیش‌بینی در 
روابط خود را افزایش دهد و به دنبال ارتقای مشورت 
و مشارکت سیاسی است.به گفته این نماینده، اقتصاد 
افغانستان از ماه اوت سال جاری میادی ۳۰ تا 
۴۰درصد کاهش داشته و ممکن است نرخ بیکاری 
امسال به ۴۰درصد هم برسد. فقر هم می‌تواند به 
۹۷درصد برسد. این دیپلمات اضافه کرد: »چالش‌های 
پیش رو قابل توجه هستند و به صبر بیشتری نیاز 

دارند؛ اما ما باید تحمل کنیم.«

گانتس لبنان را تهدید به حمله کرد
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به‌احتمال حمله 
دوباره به لبنان، حزب‌الله را تهدید کرد در صورت آغاز 
هرگونه عملیات نظامی، هزینه سنگینی را متحمل خواهد 
شد.به گزارش سایت العربی الجدید، بنی گانتس، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی پس از حضور در مراسمی در 
شهرک کریات شمونه،‌ به مناسبت چهلمین سالگرد 
حمله این رژیم به لبنان در تاریخ ششم ژوئن ۱۹۸۲، 
با انتشار رشته توییت‌هایی مدعی شد: »درصورتی‌که 
نیاز باشد ما عملیات نظامی در لبنان انجام دهیم، این 
عملیات قدرتمند و دقیق خواهد بود و هزینه سنگینی را 

به حزب‌الله و لبنان تحمیل خواهد کرد.«
گانتس در ادامه تهدید کرد: »در مقابل هرگونه تهدیدی 
علیه شهروندان اسرائیلی، هرگونه زیرساختی که به ما 

آسیب برساند، هرگز در امان نخواهد بود.«
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه نیز توییت 
کرد: »جبهه داخلی ما نیز هدف موشک قرار خواهد 
گرفت و به همین دلیل ما با استحکامات و تقویت 
پیوند میان ارتش و روسای نهادها و مردم، در حال 

آماده‌سازی برای آن هستیم.«
او در ادامه باز هم در اظهاراتی مدعیانه تهدید کرد: »ما 
برای نبرد آماده هستیم و درصورتی‌که لازم باشد، بار دیگر 

به سمت بیروت، صیدا و صور حرکت خواهیم کرد.«

خبر


